
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená   

 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

 

Kupující, 

Dětské centrum Plzeň, příspěvková organizace 

Na Chmelnicích 6 

323 00 Plzeň 

 

IČO: 40526666 

DIČ: CZ40526666 

   

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

prodávající, 

 

Lahůdky JAPE s.r.o.. 

se sídlem: Křimická 5, Plzeň 

zast. panem Jaroslavem Malotou – jednatelem  

IČ: 28024788  DIČ: CZ28024788 

bank.spojení: Česká spořitelna 

firma je zapsána do obch. rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni 

oddíl C, vložka 21808 

 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

takto: 
 

I 

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje vyrábět a dodávat kupujícímu výrobky, které jsou předmětem smlouvy, a to řádně, 

včas a v dohodnuté kvalitě a kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu dle 

dohodnutých cen mezi kupujícím a prodávajícím.  

Kupující se dohodl s prodávajícím na ceně zachlazených jídel, a to Kč 54,-/ks bez DPH. 

 

 

II 

Platební podmínky 

 

1.  Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu převodním příkazem, se splatností 14 dní. 

2.  Na všechny platby prováděné podle této smlouvy prodávající vystaví a předá kupujícímu řádné daňové 

doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi.  

 

 

III 

Doba plnění 

Dodávky zboží budou realizovány objednávkovým způsobem. Prodávající bude přijímat objednávky 

nejpozději 1 den před požadovaným dnem dodávky. 

 

 

 

 

 

 



 

 

IV 

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží: 

  

2. Zjevné vady budou reklamovány ihned při dodání. U vad skrytých bude reklamace uplatněna ihned po 

zjištění, nejpozději však do konce stanovené záruční doby. 

 

 

V 

Dodání zboží 

1. Závazek prodávajícího k dodání zboží je splněn okamžikem doručení kompletního a bezvadného zboží 

(místo dodávky). Dodání zboží provede prodávající na své náklady. 

 

 

VI 

Sankční ustanovení 

1.  V případě prodlení kupujícího s placením se zaplacením ceny za zboží je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  

2.  V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží za každý den prodlení. 

 

 

VII 

Změny smlouvy, odstoupení 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu plnění této smlouvy nebo k jeho 

rozšíření nad rámec této smlouvy, popřípadě jiných změn týkajících se zboží.  

2.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případech, kdy: 

- prodávající se dostane do prodlení s dodáním zboží a toto prodlení je větší než 14 dnů, 

- na prodávajícího byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání. 

4.  Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže 

je kupující v prodlení s placením faktur větším než 21 dnů. 

5.  V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany 

povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou 

náhradu vzniklé škody. 

 

 

 

 

VIII 

 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

exempláři. 

2.  Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají podpisem 

této smlouvy platnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto 

článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti  (zejména z 

důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části 

smlouvy jež pozbyla platnosti. 

4.  V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků  z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 

kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud 

takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem  některé z příčin uvedených 

níže. 

Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání,  pouliční 

bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností  

vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války  (vyhlášené i nevyhlášené), změna 

politické situace, která  vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností  z této smlouvy nebo 

jakákoli jiná podobná příčina. 

5.  Kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.10.2020 .Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

6.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným 

právním řádem CR. 

7.  Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

8.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

9.  Všechna práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou stran. 

10.  V případě, že  tato smlouva nestanoví jinak, platí mezi stranami ustanovení občanského 

zákoníku v platném znění. 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………… 

                        prodávající                                                                                           kupující 

                Lahůdky JAPE  s.r.o.                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne  23.10.2018 


